Договор № { 'j - О
на поставку сжатого природного газа

г.Ташкент

ООО «GENIAL INVEST", именуемое в дальнейшем "Поставщик», в ли lie директора Ортикова III.М.. действующего на
основании Устава с одной стороны и . \£>сдА ООсУ1г ■ именуемое в дальнейшем
«Потребитель» в лице Ч - 'Ц «-•&», Л© • действующего на основании с другой стропы,
заключили настоящий договор о ни жесте дующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Поставщик» обязуется произвести поставку сжатого природного газа для газобаллонных автомобилей согласно
спецификации (в дальнейшем «Продукция»), а «Потребитель» принять и оплатить обусловленную Договором цену.

1.2 Датой поставки считается дата заправки автомобилей «Потребителя».

2.1 Оплата за «продукцию» производится по цене

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2  « а 'сум за м"’ газа, в том числе НДС и Акциз, действующей на
день поставки (заправки). В случае изменения продажной цены на газ. оплата за продукцию будет изменена.

2.2 Поставщик выписывает «Потребителю» счет фактура-накладную на количество выбранного ГСМ за предыдущий
месяц по ценам на день отпуска.

2.3 ГСМ отпускается «Поставщиком» по безналичному расчету после 100% предоплаты. Общая сумма договора на
момент сю заключения составляет: Ш  t*. ДАтЛЧ-З-ОМ ооы!с% Ь СКМ

lbAC-ЗХ-Ьз. о^<г.С%Оч П Э-Т fe %ai
• J  cvm с НДС и акцизного налога.

2.-4 Основанием для получения сжатого природного газа «Потребителем» на АГНКС являюк'я пластиковые карючкп.
выданные «Пост a bi ни ком».

Пластиковые карточки выдаются «Потребителю» со стороны «Поставщика» после подачи заявки в установленном
порядке на основании безвозмездного пользования на срок до их физического износа на каждое автотранспортное средство
«Потребителя» с указанием государственного номера автотранспорта однократно.

В случае утери либо порчи пластиковых карточек «Потребитель» компенсирует затраты на их восстановление
согласно соответствующему тарифу, после чего «Поставщик» восстанавливает пластиковые карточки.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 «Потребитель» несет полную ответственность за техническое состояние и технику безопасности мри
эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование), а так же за соблюдение пожарной,
санитарной и экологической безопасности.

3.2. Обязанности «Потребителя»:
- своевременно оформлять финансовые документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Договора:
- своевременно производить оплату за получаемую продукцию и взаиморасчеты в соответствии с условиями

настоящего Договора:
- выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам использования сжатою

природногоia и п жсп. i \ а I ацпп I ГО airтом об и. 1я:
- содержать в исправном состоянии ГБО и материальную часть автомобиля;
3.3. Права «11отребителя»:
- требовать от «Поставщика» своевременного отпуска ГСМ, в случае их наличия через соответствующие

автозаправочные станции;
- в случае необходимости требовать от «Поставщика» протокол на качество ГСМ;
- требовать от «Поставщика» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения им ненадлежащею

исполнения условий Договора;
3.4. Обязанности «Поставщика»;
- своевременно производить отпуск ГСМ через свои автозаправочные станции;
- своевременно выдавать финансовые документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Договора;
- по требованию «Потребителя» выдавать протокол на качество ГСМ;
- в случае остановки заправочной станции по неожиданным техническим или иным причинам извещать потребителя,

если остановки заправочной с танции плановым ремон том извешать«По греби теля» в течении 3-календарьиы\ дней со дня
ос гановки;

3.5. Права «Ноетактика»:
- требовать от «Потребителя» производить своевременную оплату за получаемую продукцию п взаиморасчеты в

cooiiiciciuini с условиями настоящего Договора; :.
- в случае нс выполнения или не надлежащего выполнения со стороны «Пот ребителя» своих обязательств, указанных в

пункте 5.2 пас ЮЯЩС1 о Д01 опора, временно приостановить отпуск I СМ;
- проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных приборов и

шпорной арматуры;

- проверить наличие \ водителя удостоверения на право вождения автомооидя. раоотаюшего на сжатом ириро-июм
га it. рафешенпе iiaoniNCK 1 а >а и пхтеной лис г;

- требовать от «Потребителя» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения им ненадлежащего
исполнения условий Договора;

3.6 «Поставщик» гарантирует, что качество сжатого природного газа соответствует ГОСТ -27577 -2000

4.1. Количество сжатого природного [аза отпускаемого «Потребителю» определяется автомобильной заправочной
колонкой сжатого природного газа «JQDS 30А (3MNW ) » поверенной и утвержденной агентством «УЗС I АНДЛРI» на
основании программой метрологической аттестации колонок раздаточных природного газа.

5.1. «Поставщик» вправе уменьшить подачу и приемку газа и не несут за это ответственность в случаях;
- во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий;
-во время аварий на промыслах, магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетях, возникших в

силе обстоятельств, которые не могли быть предвидены заранее;
-во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетей

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента обязательной регистрации в казначейских подразделениях и
действует до 3 1 декабря 202Z г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны и имеет одинаковую юридическую силу.

7.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора. Разрешаются сторонами путем переговоров.
При не достижении договоренности, спор передается на рассмотрение в межрайонном экономическом суде в соответствии
с действующим законодательством Республики Узбекистан.

7.2. Основанием для получения Газа Потребителем на АГНКС являются «Разрешение, раздаточная ведомость»,
выданные Поставщиком. Учел отпуска и получения газа ос\ щестнлястся в соответствии с Правилами описка
нефтепродуктов, сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по раздаточным ведомостям и
лимитным книжкам, утвержденными Постановлениям от 25.12.2009г. Узгоснефтегазинспекции (№ 0107-1220).
Минседьводхоза (А" 7/2) и УзЛАРI (№ 1.141). зарегистрированным Министерстве Юспшип Реснхб.шки V гбекпешн
(№ 2072 от 23.01.20 Юг), а также законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельной и
хозяйствующих субъектов».

4. УЧЕТ ГАЗА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

5. ФОРС-МАЖОР

связанных с ними испытаний, а также при производстве сварочных раоот.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Поставщик Потребитель

ООО «GF.NIAI. INVEST"

№ / ? f l J - .IKYlX.

СП ЕЦ И Ф  И К Л и  и  я  * 2 £ / 2
К договору на поставкусжатого природною газа

№ Наименование ГСМ Ед.изм. Кол-во Цена Итого

1 Сжатый природный газ
(метан)

Итог

м.куб <5v> 2750 Ч ^ Ы , г ^ о

Итого:
сум 00 тийин.

Настоящая спецификация является неотъемлемой частью договора № ’02 I о in
Спецификация составлено в двух экземплярах,

юридическую силу.

«11оставщик»
Руководитель:

дждои стороны и им ее i одинаков) ю

галтер:

Узбекистан Республикаеи Энергетика вазкрлиги эдзуридаги нефть м а щ д а л а р и

«ва газдан фойдаланишни назорат р л и ш  инспещияси “ У зн е ф т г а зи н св р я "

ЛИЦЕНЗИЯ
■

Мазкур лицензия билан "GENIAL INVEST"■ , г-та“,л;; Lii.. ..-.«Г
м зсъ упи яти  чеим м ган жамияти

АС V 0061
• 'ж е д а -Я

Тошкемт шацри, Яккасарой тумэни, Кичик халца йули кучасида

жойлашган АГТКШ орнали сицилган табиий газни сотиш

............... I
'шугудлайишп рухсат агклади.
Лицензия эгаемннг жойдашган алйи почта ман-лми' Тошквит шацри,

Юнусобод гумами, Ш.Рашидов кучаси. 16 уи
■

Лицензия згасининг СОЛИЦ' тудовчя
:Y. сифатидз! к идентификация рацача 207 096 804

Лицензия берилган сана: 2019 й 23 апрель

Лицензия и ннг акал цилиш хурлати бв“  йил

рацаяк: 144 466

Н. Агзамов

ЛнценлПптТп' ахал калиг худ лат и
уийтзрилди.

Иаколатли шахе.
J& , ~щШ. «AjSspS*. iNv:* r

М . У .

билан

Лицеизиянии г акал цнлиш худдати
узайтярилдм.

$Р* < ■ > ■ ■■ ■ - < ■ :йцнолатяя шахе

004254

Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektin!) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'rislda

GUVOHNOMA

Ushbu bitan Tadbirkorlik subyektlari yagona daviat rsyestriga

________________ "GENIAL INVEST- Masuiiyati chekiangan jamiyat

(Vyridik jh»s«ing -  tadb&or:* ssrkSiy-miQuqiy shskii &>Узз%»п hc&agi a»»)

___________________________ :,G£NiAL INVEST" MChJ________________________
{yjridk sdSXS’ling qi$qS!tffilgS3 r& ti)

Tashkii ebsn (qayta tashkii e'Jsh, oosnqa rc’yxatdan o’tkazish ma';umotlanni o’zgariinsh)

06.10,2010__ 006053-10 ro'yxat raqamli yozuv kifitilganiigl tasdiqlanadL